Guardia i Finanza
CENTRO DI RECLUTAMENTO
Reparto Concorsi — Ufficio Procedure Reclutative - Sezione Allievi Ufficiali

Concorso, per titoli ed esami, per 28 sottotenenti in servizio permanente effettivo del “ruolo normale —
comparto speciale” del Corpo della Guardia di Finanza, per I’anno 2023.

ESITO PROVA SCRITTA E VALUTAZIONE DEI TITOLI

(ai sensi degli articoli 14 e 15, comma 5, del F.O. n. 17 in data 29 dicembre 2023)

1. Elenco dei candidati risultati idonei alla prova scritta del concorso, per titoli ed esami, per 28
sottotenenti in servizio permanente effettivo del “ruolo normale — comparto speciale” del
Corpo della Guardia di Finanza per I'anno 2023:

Nr. Iden::;i;:ﬂ;/:aizsi:anr;za di Puntegg:? ;:\(I)lljitazione Puntesg(;:griittzaprova Esito prova scritta
1 2023AUCS5V1 2,269 18 IDONEO
2 2023AUCS8V1 2,06 27 IDONEO
3 2023AUCS9V1 4,257 20 IDONEO
4 2023AUCS16V1 5,595 23 IDONEO
5 2023AUCS21V1 2,335 21 IDONEO
6 2023AUCS25V1 4,13 19 IDONEO
7 2023AUCS40V2 3,96 19 IDONEO
8 2023AUCS44V1 2,66 19 IDONEO
9 2023AUCS45V1 3,445 18 IDONEO
10 2023AUCS49V1 2,24 19 IDONEO
11 2023AUCS56V1 5,1 19 IDONEO
12 2023AUCS57V1 4,675 27 IDONEO
13 2023AUCS62V1 2,72 18 IDONEO
14 2023AUCS65V1 1,715 21 IDONEO
15 2023AUCS73V1 2,55 20 IDONEO
16 2023AUCS79V1 2,485 19 IDONEO
17 2023AUCS84V2 2,13 18 IDONEO
18 2023AUCS88V1 6,27 18 IDONEO
19 2023AUCS92V1 3,45 18 IDONEO
20 2023AUCS94V1 3,915 21 IDONEO
21 2023AUCS97V1 4,045 18 IDONEO
22 2023AUCS99V1 2,115 19 IDONEO
23 2023AUCS101V1 2,47 18 IDONEO
24 2023AUCS103V1 2,57 19 IDONEO
25 2023AUCS109V1 4,219 19 IDONEO




26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

69
70

2023AUCS110V1
2023AUCS115V1
2023AUCS120V1
2023AUCS124V1
2023AUCS126V1
2023AUCS128V1
2023AUCS129V1
2023AUCS134V1
2023AUCS137V1
2023AUCS139V1
2023AUCS143V1
2023AUCS144V2
2023AUCS149V1
2023AUCS151V1
2023AUCS160V2
2023AUCS162V1
2023AUCS173V1
2023AUCS177V1
2023AUCS179V1
2023AUCS184V1
2023AUCS192V1
2023AUCS195V1
2023AUCS196V1
2023AUCS200V1
2023AUCS201V1
2023AUCS203V1
2023AUCS208V1
2023AUCS210V1
2023AUCS211V1
2023AUCS215V3
2023AUCS222V3
2023AUCS224V2
2023AUCS230V2
2023AUCS231V1
2023AUCS238V3
2023AUCS241V2
2023AUCS243V1
2023AUCS244V1
2023AUCS254V2
2023AUCS265V4
2023AUCS268V1
2023AUCS273V1
2023AUCS276V4

2023AUCS277V1
2023AUCS279V2

2,68
1,385
2,605
5,275
5,715
4,155
4,65
3,595
3,735
1,99
4,815
5,06
1,61
3,965
2,575
3.1
3,375
2,72
2,51
3,425
3,02
3,341
1,785
5,985
3,64
2,575
2,765
2,82
3,35
2,265
417
2,96
1,895
2,69
5,27
2,675
3,262
2,5
3,135
3,455
4,665
1,87
3,515
4,095
4,185

21
21
21
18
22
23
18
20
24
19
18
20
18
19
21
19
18
22
20
19
18
19
19
28
18
19
19
19
19
18
19
20
19
21
19
21
22
22
19
22
18
19
20

25
19

IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO

IDONEO
IDONEO




71
72
73
74

2023AUCS281V1
2023AUCS282V1
2023AUCS283V1
2023AUCS284V1

3,045
6,005
1,78
4,65

19
24
20
22

IDONEO
IDONEO
IDONEO
IDONEO

2. Elenco dei candidati risultati non idonei o assenti alla prova scritta del concorso, per titoli ed
esami, per 28 sottotenenti in servizio permanente effettivo del “ruolo normale — comparto

speciale” del Corpo della Guardia di Finanza per I'anno 2023:
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D

19

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33
34

Identificativo istanza di
partecipazione

2023AUCS2V1

2023AUCS3V2

2023AUCS4V1
2023AUCS11V1
2023AUCS12V1

2023AUCS14V2

2023AUCS15V1
2023AUCS18V1
2023AUCS20V2
2023AUCS22V1
2023AUCS23V2
2023AUCS24V1
2023AUCS26V1
2023AUCS27V1
2023AUCS28V1
2023AUCS32V3
2023AUCS34V2
2023AUCS35V1

2023AUCS37V2

2023AUCS38V1
2023AUCS41V1
2023AUCS42V1
2023AUCS43V1
2023AUCS46V1
2023AUCS48V2
2023AUCS50V1
2023AUCS54V4
2023AUCS55V1
2023AUCS58V1
2023AUCS59V1
2023AUCS60V1
2023AUCS61V1

2023AUCS63V1
2023AUCS64V1

Punteggio valutazione
dei titoli

0
4,175
5,175

5

0

0

0

0

0
1,818
1,475

1,035
4,89

3,74

4,15

3,11
1,9
4,445
2,14
1,837
4,125

3,1
4,081
4,755

1,02
4,825

2,425

Punteggio prova
scritta

0
12
15
16

0

16
17

16
15

17

16

16
16
12
16
12
16

17
16
14
16
17

17

Esito prova scritta

ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO

ASSENTE

ASSENTE -
RINUNCIATARIO

ASSENTE
ASSENTE
ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
ASSENTE
NON IDONEO
ASSENTE

NON IDONEO

ASSENTE -
RINUNCIATARIO

ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO

ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO

ASSENTE
NON IDONEO




35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

65

66
67
68
69
70
71
72

73

74
75
76
77
78

2023AUCS66V1
2023AUCS67V1
2023AUCS68V1
2023AUCS69V1
2023AUCS70V1
2023AUCS71V1
2023AUCS72V1
2023AUCS74V1
2023AUCS75V1
2023AUCS77V1
2023AUCS78V1
2023AUCS80V1
2023AUCS81V1
2023AUCS82V1
2023AUCS85V2
2023AUCS86V1
2023AUCS87V1
2023AUCS90V2
2023AUCS93V1
2023AUCS96V1
2023AUCS98V1
2023AUCS100V2
2023AUCS104V1
2023AUCS105V1
2023AUCS106V2
2023AUCS107V2
2023AUCS111V1
2023AUCS112V1
2023AUCS113V1
2023AUCS116V2

2023AUCS117V2

2023AUCS118V1
2023AUCS119V1
2023AUCS121V1
2023AUCS122V1
2023AUCS123V1
2023AUCS125V1
2023AUCS127V1

2023AUCS130V1

2023AUCS132V1
2023AUCS133V1
2023AUCS135V1
2023AUCS136V1
2023AUCS138V1

3,845
3,135
1,405

7,033
2,525
2,925

0,705

3,1

4,475

3,03

4,305

3,3

2,42

4,45

4,97
1,83

4,38

3,32

1,33
2,585
3,455

3,7

4,315
2,67
3,23

2,425

17
14
17

16
16

16

17
17
15

16

17

15
17

16
16

16

16
17
12
15
16

16
17
16

17

NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
ASSENTE
ASSENTE
ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
ASSENTE
ASSENTE
NON IDONEO
ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
ASSENTE
NON IDONEO
ASSENTE
NON IDONEO
ASSENTE
ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
ASSENTE
ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE -
RINUNCIATARIO

NON IDONEO
ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO

NON IDONEO

ASSENTE -
RINUNCIATARIO

NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
ASSENTE
NON IDONEO




79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106

107

108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122

2023AUCS140V1
2023AUCS141V1
2023AUCS142V2
2023AUCS145V1
2023AUCS147V2
2023AUCS148V1
2023AUCS150V1
2023AUCS152V1
2023AUCS153V1
2023AUCS154V1
2023AUCS155V1
2023AUCS156V1
2023AUCS158V1
2023AUCS159V1
2023AUCS161V1
2023AUCS163V1
2023AUCS164V1
2023AUCS165V1
2023AUCS166V1
2023AUCS168V1
2023AUCS169V1
2023AUCS170V1
2023AUCS171V1
2023AUCS172V1
2023AUCS176V2
2023AUCS178V1
2023AUCS180V1
2023AUCS181V1

2023AUCS182V1

2023AUCS183V1
2023AUCS185V1
2023AUCS186V1
2023AUCS187V1
2023AUCS188V1
2023AUCS189V1
2023AUCS190V1
2023AUCS191V1
2023AUCS193V1
2023AUCS194V1
2023AUCS197V1
2023AUCS198V1
2023AUCS202V1
2023AUCS205V2
2023AUCS207V1

2,65
4,02

1,885
3,785

1,985
2,105

1,375
5,299
1,515

4,54

2,157
3,135
1,415

1,86
1,9
2,57
2,4

6,24

2,35
0,915
5,343

1,81

2,575
4,15

1,61
2,505

2,995
4,46

17
15

17
15

16
17
17

16

16
16
17

14
17
17
16

12
16
16
16
17
16

17
16

17
16

17
13

ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO

ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO

ASSENTE

ASSENTE

ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO

ASSENTE

ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO

ASSENTE
NON IDONEO

ASSENTE

ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO

ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO

NON IDONEO

ASSENTE -
RINUNCIATARIO

NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
NON IDONEO
ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO
ASSENTE
NON IDONEO
NON IDONEO




123 2023AUCS209V1 0 0 ASSENTE
124 2023AUCS212V1 0 0 ASSENTE
125 2023AUCS214V1 2,915 16 NON IDONEO
126 2023AUCS219V2 0 0 ASSENTE
127 2023AUCS221V1 1,37 17 NON IDONEO
128 2023AUCS223V1 0 0 ASSENTE
129 2023AUCS225V1 0 0 ASSENTE
130 2023AUCS226V1 0 0 ASSENTE
131 2023AUCS227V1 0,955 16 NON IDONEO
132 2023AUCS228V1 5,675 13 NON IDONEO
133 2023AUCS229V1 0 0 ASSENTE
134 2023AUCS233V1 2,72 16 NON IDONEO
135 2023AUCS236V4 2,155 16 NON IDONEO
136 2023AUCS237V1 3,635 16 NON IDONEO
137 2023AUCS242V2 4,451 17 NON IDONEO
138 2023AUCS246V1 1,76 16 NON IDONEO
139 2023AUCS247V2 1,755 16 NON IDONEO
140 2023AUCS249V1 1,965 17 NON IDONEO
141 2023AUCS250V1 5,455 16 NON IDONEO
142 2023AUCS251V1 0 0 ASSENTE
143 2023AUCS252V1 0 0 ASSENTE
144 2023AUCS253V1 3,085 16 NON IDONEO
145 2023AUCS255V1 1,545 16 NON IDONEO
146 2023AUCS258V1 2,255 17 NON IDONEO
147 2023AUCS259V1 2,45 17 NON IDONEO
148 2023AUCS260V1 2,14 16 NON IDONEO
149 2023AUCS261V1 0 0 ASSENTE
150 2023AUCS264V1 0 0 ASSENTE
151 2023AUCS266V1 1,545 16 NON IDONEO
152 2023AUCS267V1 3,72 17 NON IDONEO
153 2023AUCS274V1 4,375 17 NON IDONEO
154 2023AUCS278V1 4,975 16 NON IDONEO
155 2023AUCS280V1 4,08 0 NON IDONEO
156 2023AUCS285V1 0 0 ASSENTE
157 2023AUCS286V1 0 0 ASSENTE
158 2023AUCS288V1 0 0 ASSENTE
159 2023AUCS289V2 0,9 16 NON IDONEO

3. Il calendario e le modalita per I'effettuazione dell’accertamento dell'idoneita attitudinale
saranno resi noti con un ulteriore avviso, ai sensi dell’articolo 14, comma 6 del bando di
concorso in argomento.

4. Detto avviso ha valore di notifica a tutti gli effetti e per tutti i concorrenti e dalla data di
pubblicazione dello stesso decorrono i termini per esercitare le azioni di cui all'ultimo comma
dell'articolo 11 del richiamato bando.



Guardia di Finanza

CENTRO DI RECLUTAMENTO

Reparto Concorsi — Ufficio Procedure Reclutative - Sezione Allievi Ufficiali

Concorso, per titoli ed esami, per 28 sottotenenti in servizio permanente effettivo del “ruolo normale —
comparto speciale” del Corpo della Guardia di Finanza per I’anno 2023.

CALENDARIO E MODALITA DI SVOLGIMENTO
DELL’ACCERTAMENTO DELL’IDONEITA ATTITUDINALE

(ai sensi dell'articolo 14, comma 6, del F.O. n. 17 in data 29 dicembre 2023)

1. | candidati risultati idonei alla prova scritta riportati nell’avviso pubblicato in data 06 maggio
u.s. dovranno presentarsi, muniti di un valido documento di riconoscimento ed in uniforme
ordinaria invernale (O.1.), presso il Centro di Reclutamento della Guardia di Finanza, via
delle Fiamme Gialle 18 — Lido di Ostia — Roma entro le ore 08.00 del giorno a fianco di
ciascun identificativo di istanza di partecipazione indicato per I'effettuazione
dell’accertamento dell’idoneita attitudinale previsto dall’articolo 17 del bando di concorso
secondo il seguente calendario:

Nr. Identificativo istanza di partecipazione Data di convocazione
1 2023AUCS5V1 23/05/2024
2 2023AUCS8V1 23/05/2024
3 2023AUCS9V1 24/05/2024
4 2023AUCS16V1 21/05/2024
5 2023AUCS21V1 23/05/2024
6 2023AUCS25V1 22/05/2024
7 2023AUCS40V2 20/05/2024
8 2023AUCS44V1 22/05/2024
9 2023AUCS45V1 21/05/2024
10 2023AUCS49V1 24/05/2024
11 2023AUCS56V1 23/05/2024
12 2023AUCS57V1 20/05/2024
13 2023AUCS62V1 21/05/2024
14 2023AUCS65V1 23/05/2024
15 2023AUCS73V1 23/05/2024
16 2023AUCS79V1 20/05/2024
17 2023AUCS84V2 23/05/2024
18 2023AUCS88V1 22/05/2024
19 2023AUCS92V1 21/05/2024
20 2023AUCS94V1 22/05/2024




21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

65
66

2023AUCS97V1
2023AUCS99V1
2023AUCS101V1
2023AUCS103V1
2023AUCS109V1
2023AUCS110V1
2023AUCS115V1
2023AUCS120V1
2023AUCS124V1
2023AUCS126V1
2023AUCS128V1
2023AUCS129V1
2023AUCS134V1
2023AUCS137V1
2023AUCS139V1
2023AUCS143V1
2023AUCS144V2
2023AUCS149V1
2023AUCS151V1
2023AUCS160V2
2023AUCS162V1
2023AUCS173V1
2023AUCS177V1
2023AUCS179V1
2023AUCS184V1
2023AUCS192V1
2023AUCS195V1
2023AUCS196V1
2023AUCS200V1
2023AUCS201V1
2023AUCS203V1
2023AUCS208V1
2023AUCS210V1
2023AUCS211V1
2023AUCS215V3
2023AUCS222V3
2023AUCS224V2
2023AUCS230V2
2023AUCS231V1
2023AUCS238V3
2023AUCS241V2
2023AUCS243V1
2023AUCS244V1
2023AUCS254V2

2023AUCS265V4
2023AUCS268V1

21/05/2024
22/05/2024
21/05/2024
23/05/2024
21/05/2024
22/05/2024
20/05/2024
21/05/2024
20/05/2024
21/05/2024
21/05/2024
20/05/2024
20/05/2024
24/05/2024
20/05/2024
22/05/2024
21/05/2024
23/05/2024
24/05/2024
22/05/2024
24/05/2024
23/05/2024
20/05/2024
24/05/2024
21/05/2024
23/05/2024
23/05/2024
22/05/2024
22/05/2024
24/05/2024
20/05/2024
21/05/2024
24/05/2024
24/05/2024
21/05/2024
20/05/2024
20/05/2024
23/05/2024
23/05/2024
20/05/2024
22/05/2024
20/05/2024
22/05/2024
24/05/2024

22/05/2024
24/05/2024




67 2023AUCS273V1 20/05/2024

68 2023AUCS276V4 22/05/2024
69 2023AUCS277V1 24/05/2024
70 2023AUCS279V2 24/05/2024
71 2023AUCS281V1 23/05/2024
72 2023AUCS282V1 22/05/2024
73 2023AUCS283V1 21/05/2024
74 2023AUCS284V1 24/05/2024

2. Durante I'accertamento € obbligatorio I'uso dell’'uniforme ordinaria invernale. Eventuali

richieste di autorizzazione all’'uso di abiti civili dovranno essere:
a. limitate ai soli casi di oggettiva impossibilita ad indossare la prescritta uniforme
debitamente documentati;
b. indirizzate al Presidente della Commissione Giudicatrice ed inoltrate a cura del primo
reparto in linea gerarchica retto da ufficiale.

3. Si raccomanda la massima cura dell’uniforme e della persona.

4. Ai sensi dell’articolo 25, comma 1 del bando di concorso in oggetto indicato, i candidati

ammessi all’accertamento sub 1. sono considerati “comandati in missione” (senza
accasermamento) con fruizione del vitto presso la Scuola di Polizia Economico — Finanziaria,
via delle Fiamme Gialle 14 — Lido di Ostia — Roma,;

5. Ai sensi dell’articolo 20, comma 2 del bando, compatibilmente con i tempi tecnici di

espletamento dei suddetti accertamenti e nel rispetto del relativo calendario, il Presidente
della Sottocommissione di cui all’articolo 7, comma 1, lettera b) del citato bando ha facolta -
su istanza dell'interessato e, nei casi di mancata presentazione, esclusivamente per
documentate cause di forza maggiore, ovvero su richiesta del Reparto di appartenenza,
esclusivamente per improvvise e improrogabili esigenze di servizio - di anticipare o
posticipare la convocazione dei candidati, compatibilmente con i tempi tecnici di
espletamento dell'accertamento e nel rispetto del relativo calendario. L’istanza dovra essere
inviata all'indirizzo di posta elettronica certificata concorsointernoRN@pec.gdf.it.

. I concorrenti (compresi coloro che hanno chiesto ed ottenuto il differimento) che, per cause
non riconducibili al’Amministrazione che ha indetto il presente concorso, non si
presenteranno nel giorno e nell’ora stabiliti per sostenere le prove attitudinali, saranno
considerati rinunciatari e, quindi, esclusi dal concorso.

. In caso di conseguimento dell'idoneita ai suddetti accertamenti attitudinali, i candidati
sosterranno la prova orale e facoltative di lingua straniera ed informatica, qualora indicate in
domanda di partecipazione, a partire dal 1 luglio 2024. Il relativo avviso sara pubblicato sul
portale attivo all’indirizzo “https://concorsi.gdf.gov.it”, ai sensi dell’articolo 17, comma 6,
lettera a) del bando di concorso.

8. Il presente avviso ha valore di notifica a tutti gli effetti e per tutti i concorrenti.



